
郡上偕楽園だより

【令和６年春号】 令和６年５月１日発行

お花見会

４月５日
満開の桜の下で

園⾧ 成瀬 敦子

令和６年４月１日より郡上偕楽園長に就任しました。成瀬敦子と申しま
す。日頃より、ご利用者ご家族のみなさまには、郡上偕楽園の運営にご支
援、ご協力を賜り、心からお礼申し上げます。昨年度まで、事務長として
園の運営に携わっておりましたが、このたび園長の職を拝命し、その職責
の重さをあらためて痛感しております。
新型コロナウイルスが感染症法上の５類となった昨年より、園内の行事
も徐々に再開し、感染拡大以前のような生活に近づけるよう、職員一同、
懸命に取り組んでおります。今後も引き続き感染対策を講じながら、ボラ
ンティアのみなさま、地域のみなさまとの交流も再開させていただく予定
です。
また、郡上偕楽園の移転整備に関しましては、関係のみなさまや機関と
の協議・調整を十分に行いながら、引き続き取り組んでまいります。
まだまだ未熟であり、ご迷惑をおかけすることと思いますが、ご利用者
に寄り添った支援を職員ともども心がけてまいりますので、ご指導のほど
よろしくお願いいたします。

新園⾧
ごあいさつ



管理栄養士

籏 綾子

１０年ほど前にも管理栄養
士として郡上偕楽園でお世話
になっていましたが、また勤
務できることになりました。
みなさんが毎日の食事を楽し
く美味しく食べられ、元気に
過ごしていただけると私もと
てもうれしいです。早く仕事
に慣れるよう頑張りますので、
よろしくお願いします。

郡上偕楽園 電話（０５７５）８８－２０４８

編 集 雑 記

看護師

常平 京子

事務職員

安藤 達也

介護福祉士

梶浦 美帆

新任職員紹介 ★ よろしくお願いします ★

事務長

末松 義人

日頃より、ご利用者をはじめご家族、地域のみなさま、その他多くの方々に
郡上偕楽園にご支援とご協力を賜り、心よりお礼と感謝申し上げます。
この度、４月１日より郡上偕楽園で事務長としてお世話になることになりま
した、末松と申します。どうぞよろしくお願いします。
これまで、保険年金課、健康課、市民課など市民の皆さまの生活に関連した
業務に関わってまいりましたが、介護の現場はもちろん、偕楽園のように多く
の方が生活される場所での勤務は初めての経験となります。また、この４月で
創立７２年を迎えた歴史ある郡上偕楽園に勤務することの責任を強く感じてお
ります。新たな歴史を積み重ねるとともに、ご利用になられる皆さまが安心し
て生活でき、地域のみなさまに親しまれる施設となるよう日々努力して参りま
すので、ご指導、ご鞭撻を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

４月から事務職員として勤
務しています。前職は関市で
働いていたので、地元の郡上
で働くことができて、たいへ
んうれしく思っています。早
く仕事を覚えて一人前になれ
るよう努力しますので、ご指
導のほどよろしくお願いしま
す。

この度、養護の看護師とし
て土曜日のみ勤務させていた
だくことになりました。出勤
日数が少ないですが、早く職
員や利用者の方々の名前を覚
え、いろいろご指導いただき、
スムーズに業務が行えるよう
になりたいと思います。どう
ぞよろしくお願いします。

４月より、本館で勤務して
います。介護の経験はあるも
のの、８年ほど介護の仕事か
ら離れていたため、感覚を取
り戻すために頑張っています。
皆さんにご迷惑をおかけする
と思いますが、一生懸命頑張
ります。どうぞよろしくお願
いします。

ご寄付
市民の方々からご寄付をいただきました。
ありがとうございました。

◇ 米３０㎏ 匿名（大和町）
◇ イチゴ４㎏ 匿名（八幡町）

面会について
面会を希望される場合は、予約をお願いします。

【面会時間】

午前 ① １０：００～１０：３０
② １０：３０～１１：００
③ １１：００～１１：３０

午後 ① １３：３０～１４：００
② １４：００～１４：３０
③ １４：３０～１５：００
④ １５：００～１５：３０

※面会は、２０分程度でお願いします。


